

שנה ארבע עשרה - עלון מס' 719

@ השבת לא אומרים "צדקתך".

@ ביום ראשון ל"ג בעומר - הילולת התנא הקדוש ר' שמעון בר יוחאי זע"א. לא אומרים תחנון.

בס"ד יז' אייר ה'תשע"ד

הדלקת נרות - 19:12

צאת השבת - 20:04

רבנו תם - 20:57

שעון קיץ לפי הלוח המדויק של "אור החיים"



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



פסטידון: "ה' עיוז"
(ירמיה טז)

פרשת בהוקותי

השבת לב' לעומר
פרקי אבות - פרק ד'

מענייני הפרשה:

← הקב"ה מרבה שפע ברכות לעם ישראל אם ילכו בדרך התורה וקיום המצוות.

← בצד הברכות יש תוכחות וקללות אם יעזבו חס וחלילה את התורה ומצוותיה.

← לבסוף דברי נחמה אם ישו בו מדרכם הרעה, הקב"ה יסלח להם.

"אם בהוקותי תלכו"

יש להסביר בדרך רמז מה שכתוב במשלי (ג/ו) "בכל דרכיך דעהו והוא יישר אורחותיך". צריך האדם לכוון **בכל מעשיו הגשמיים** כגון אכילה ושתייה **שהיו לשם שמים**, שיהיה לו כח לעבוד את הבורא ואז יקבל שכר גם על האכילה ושתייה, וכן **כשהולך לעבודתו** יכוון שעובד **לשם שמים**, כדי שיוכל אח"כ **להקדיש זמן ללימוד התורה ללא דאגות פרנסה**. אומר הכתוב אם "בהוקותי" - אם תלכו בהוקותי ותלמדו תורה בזמנכם הפנוי, אז "תלכו" - רשאים אתם ללכת לעבודה ולמסחר, כיוון שכל כוונתכם לשם שמים. שתוכלו ללמוד תורה ללא הפרעות בפרנסה, וממילא תקבלו שכר גם על ההליכה.

"ועץ השדה יהן פריו"

אומר רש"י: **אפילו אילני סרק יתנו פירות**. שואלים המפרשים, וכי מה צריכים אנו שאילני סרק יתנו פירות, האם חסרים אילנות הנותנים פירות? אלא הפירוש הוא, שיהיה העולם מתוקן כמו לפני חטא עץ הדעת, שלא היו אז אילני סרק.

"ואכלתם לחמכם לשובע"

הפירוש של **לחמכם לשובע** הוא שכשהאיש שבע אינו יכול לאכול עוד, אבל אם נותנים לו מיני מתיקה יכול לאכול עוד ועוד, כמו שאמרו חז"ל רוחא לבסומי שכחא (ריווח מצוי לדבר המתוק בתוך המעיין), וזה שאמר הכתוב שהלחם יהיה כל כך טוב וטעים שאפילו כשהאדם יהיה שבע גם כן יוכל לאכול את הלחם.

"וירדפו מכם המישה מאה, ומאה מכם רבבה ירדפו"

שואל רש"י הרי לפי החשבון של חמשה על מאה (כפול 20), היה צריך להיות מאה על אלפיים, ולא על רבבה, אלא שאין דומה אם מועטים עושים את המצוה לרבים העושים, וכוח הרבים גדול בהרבה. אמר הרב לתלמידיו, **שאם כל התלמידים לומדים יחד, אז כוחם רב ביותר**.

"ואכלתם לחמכם לשובע"

"אוכל קמעא ומתברך במעיו" (רש"י). אפשר להפוך אותיות **"מאכל"** לאותיות **"מלאך"**. ופירוש "המוציא לחם מן הארץ" הוא, שמוציאים את הלחם מן הארציות. (הצמח צדק)

פינת הניבים והפזמונים

עולם שפלו טוב = פנוי לעולם הבא, העולם שאחרי המות.

דוגמה: הנחמה על מות אדם היא כי הוא הולך לעולם שפלו טוב.

מקור: למען יאריכו ימיו ולמען ייטב לך [דברים ה, טו] ייטב לך בשלוחי הקן. פתיב למען ייטב לך והארקת מיים, הרי שאמר לו אביו: עלה לבירא והבא לי גוזלות. ועלה ושלח את האם ולקח את הבנים, ובחזרתו נפל ומת. היכן אריכות ימיו של זה? היכן טובתו של זה? אלא למען יאריכו ימיו - בעולם שפלו ארוך, ולמען ייטב לך - לעולם שפלו טוב [חלין דף קמב, עמוד א']. (ניבונכון)

העלון טעון גניזה במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

הסירו מכשול מדרך עמי! אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.

ר' ש'מעי'ן בר יוחאי זי"ע א
 חי בדור השני שלאחר חורבן בית שני. בימיו של רשב"י לא נראתה הקשת בענן, כי זכות רשב"י הגנה על כל הדור. היה תלמידו של ר' עקיבא ומיד לאחר נישואיו עזב את ביתו וגלה למקום תורה ללמוד בשיבתו של רבו ר' עקיבא. במשך 13 שנה למד שם. כשנאסר ר' עקיבא בבית האסורים, סיכן רשב"י את נפשו ונכנס לשם במסירות נפש כדי ללמוד תורה. כל זמן שישב רשב"י לפני ר' עקיבא הסתיר את מעלתו וגדולתו ואף אחד לא הכיר את כוחו חוץ מרבו. אמר לו: **"דיין, שאני ובוראך מכירים את כוחך"**!
 בקדושתו העצומה זכה רבי שמעון לקיים בשלמות את הוראת רבו **"ואהבת לרעך כמוך"** ולהשרישה בלב תלמידיו עד שתקנו את פגם תלמידי רבי עקיבא.

פסוקי שמחת - היכוננו להכנסת ספר תורה
 לרפואת רם-שלמה-רפאל כהן-זדה בן זליכה הי"ו רח"ו התבצלת 29 יבנה, ביום רביעי כח' אייר תשע"ד 00:18 - מנחה וכתובת האותיות, ותהלוכה ברוב עם לבית המדרש **"אור ודרך"** בהשתתפות רבנים חשובים. הסעודה תתקיים באולם בית הכנסת **"בוכריס"**

"בניד כשתילי זתים" - חינוך
לקראת ל"ג בעומר יש ללמד ולהנחות את הילדים בכללי הבטיחות במדורה:
 א. יש לנעול נעליים סגורות וללבוש מכנסיים ארוכים וחולצה מתאימה להגנה על הגוף מפני גיצים וגחלים וכן מעקיצות זוחלים ושרצים ארסיים הנמשכים אל חום המדורה.
 ב. הבערת המדורה תיעשה על ידי האחראי בלבד. יש להזהר מפני מסמרים חלודים ומזוהמים המחוברים למשטחי עץ והעלולים לפגוע במשתתפים.
 ג. אסור להבעיר אש באמצעות חומרים דליקים כגון בנזין, נפט וכדומה. אין להחזיקם בקרבת המדורה.
 ד. אסור להשליך למדורה מכלים ריקים מכל סוג, חזיזים, קליעי נשק או עץ צבוע בצבעי שמן. כמו כן אין להתיז דלק על אש בוערת.
 ה. הוספת עצים וקרשים לליבוי המדורה תיעשה על ידי האחראי, תוך שמירה על כללי הבטיחות.
 ו. יש להחזיק בקרבת המדורה אמצעי כיבוי כמו מים וחול למקרה של התפשטות השריפה.
 ז. בסיום האירוע יש לוודא כיבוי מוחלט של המדורה בעזרת חול או מים.

ברכה והצלחה ופרנסה טובה
 כ"שע"ה ודכ"ה זסי"ו הי"ו
שתרמו לסעודה הרביעית בלויין
 זכות השיעור בלויין לרפואתם והצלחת כל ילדיהם שיתברכו בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, וחיים טובים ומאושרים וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם. להבדיל לעיני חיים יאיר ז"ל בן ישעיה

מרכה והצלחה
לשמואל וביבי דויד הי"ו
 על הסיוע לזיכוי הרבים. שיזכו לאושר ועושר רוחני וגשמי, לפרנסה טובה, ברכה והצלחה בכל משלח ידיהם, רפואה שלימה לכל ילדיהם, וירוו נחת מכל יוצאי חלציהם ויתגשמו משאלות ליבם לטובה.

מרכה והצלחה
לביטן ואסתר אליאס
 על כל הסיוע והעזרה לזיכוי הרבים. שיתברכו ברפואה שלימה ובפרנסה טובה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות לאורך ימים והצלחה ורפואה לחיה שניצרו בת בתייה מנב"ת

ברכה והצלחה ופרנסה טובה
 לשבתאי ושרה מוסאי הי"ו
שתרמו לסעודה הרביעית בלויין
 זכות השיעור בלויין לרפואתם והצלחת כל ילדיהם שיתברכו בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, בפרנסה טובה, וחיים טובים ומאושרים. זיווג הגון לאייל בן שרה הי"ו. להבדיל לעיני אברהם בן יהודה ז"ל

מלך סוף ואיחולות לפסיים
כ"א יצ"ק ומירי זא"י הי"ו
 להולדת הבן נ"י
 יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויעליח בכל דרכיו ומעשיו, שיתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. וברכה לניסים וטובה בכורי שירוו נחת מכל יוצאי חלציהם

רפואה שלימה
למרים דויד
 בת זליכה מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. שתחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות עם בעלה מנשה הי"ו.

רפואה שלימה
לכ"א אליאס
 בן שרה הי"ו הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושס"ה גידיו שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות עם רעייתו מרים.

רפואה שלימה
למאיר מויאל
 בן חוה הי"ו ולרבקה מויאל בת חוה מנב"ת הקב"ה ישלח להם מזור ומרפא שיחזור לאיתנם הראשון ויזכו לשנים רבות טובות

לעיני הישר והענו
אברהם מוסאי ז"ל
 בן יהודה וחונן ז"ל נפטר כ' באייר תשס"ד. ביום שלישי בשעה 18:00 עליה לבית העלמין. אזכרה ב"תפילה למשה" 18:45 - מנחה ושיעור מפי הרב גלזר שליט"א, ברכות וערבית ושיעור מפי הרה"ג חננאל כהן שליט"א

לעיני הישר והענו
חיים יאיר נסימי ז"ל
 בן ישעיה ודליה שיחיו נפטר יז' באייר תשנ"ה
 לעיני הצנועה והענוה
ביבי דאודי ז"ל
 בת שמואל ז"ל נפטרה יח' באייר יום ראשון פקידת שנתה

מרכה והצלחה
לשמעי'ן בן זוהרה הי"ו
 וז' בת רחל מנב"ת שיזכו במהרה לזרע קודש בר קיימא, רפואה שלימה ופרנסה טובה, וברכה בכל משלח ידיהם ויתגשמו כל משאלותם לטובה.

רפואה שלימה
לשבתאי מוסאי
 בן זליכה הי"ו הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו ושס"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ועימות עם רעייתו רחל בת ביבי מנב"ת.

שבת שלום ומבורך

שבת שלום ומבורך

שבת שלום ומבורך

שבת שלום ומבורך

בריאות והחלמה איתנה:
 רם-שלמה-רפאל כהן-זדה בן זליכה יואל פארג' בן פרתה הי"ו גולשן באבאי בת מרים מנב"ת רחל עמרני בת זליכה מנב"ת רחל מוסאי בת ג'הרן מנב"ת שרה ביבי לאוי בת רבקה מנב"ת יעל לריאן בת רחל מנב"ת

שבתאי מוסאי בן זליכה ואברהם הי"ו
 משה נאמן בן מרים הי"ו מרדכי יעקובי בן ציפורה הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו בנהור (בני) חי בן אירן הי"ו יוסף חיים גאלי בן ג'מו הי"ו

רבנו עובדיה יוסף בן גורגיה זצוק"ל
 משה מוסאי בן זליכה ואברהם ז"ל יעקב עמרני בן רבקה וששון ז"ל יהודה קפשיאן בן מרים ז"ל שמעון שבת בן רחמה ז"ל חיים ג'רפי בן אברהם ז"ל ציון נאמן בן מרים ז"ל

מרבתי לאוי ז"ל בן שלמה ושרה שיחיו
 בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הילולת רשב"י - ל"ג בעומר

יום ל"ג בעומר הוא יום שבו מרבים בשמחה לכבוד רבי שמעון בר יוחאי זיע"א, והוא יום ההילולא. רצונו היה שישמחו ביום זה, ויש נוהגים לערוך לימוד בליל ל"ג בעומר במנין, וללמוד שבחי רשב"י המפוזרים בזהר ואדרא זוטא ומנהג יפה הוא. ויש נוהגים ללכת על קבר רשב"י במירון בל"ג בעומר, אבל עדיף ללכת בזמן אחר, כי כיום אין הצניעות נשמרת במקום קדוש זה, ורבות בנות שבאות בבגדי פריצות ופוגעות בקדושת המקום ומחטיאות את הרבים, וגדול עוונן מנשוא. ומלבד זה יש נוהגים לשחוט שם בהמות ולאכול, מבלי לבדוק אם השוחט בקיא בהלכות שחיטה ובדיקת הבהמה, ואם הוא ירא שמים. וגם רבו המכשולים בענין הניקור מחלב דאורייתא שהוא איסור כרת, ולכן שומר נפשו ירחק מהם, וילך בזמן אחר.

תפילה

הגמרא אומרת שיכול רבי שמעון בר יוחאי לפטור את כל העולם כולו מן הדין. וכתוב בזהר הקדוש שתפילתם של ישני עפר אלו עושה רושם גדול בשמים (זהר ת"כ דף ת"ז) והעולם מתקיים בזכותם. לכן אנחנו משתטחים על קברו ומבקשים ממנו שיתפלל עלינו ועל עם ישראל כולו.

לימוד

טוב ללמוד מתורת הצדיק ולהזכיר מעשיו על קברו (זהר, זכור א'): ובמיוחד טוב לקרוא מהזהר הקדוש ליד קברו של הרשב"י ובנו, שעל פי הכתוב בזהר בזכות לימוד זה יצאו מהגלות ברחמים.

שמחה

כתב מהרח"ו בשער הכוונות, שיש להרבות ביום זה בשמחה, כמו שסיפר רבנו האר"י ז"ל, שכך היה רצונו של רשב"י שישמחו ביום זה. ועל כן טוב לשיר שיר קודש זה שחובר ע"י הרב שמעון לביא זצוק"ל שרמוזים בו סודות גדולים מענין הרשב"י זיע"א ובכללם שהיה כעין כהן גדול "לבושי חשן" שאוהב את עם ישראל, מוסר נפשו עליהם ויכול לכפר על כולם.

מערת הרשב"י

הגמרא מספרת שאליהו הנביא נמצא לעיתים בפתח מערתו של רשב"י. וכשבא רבי חיים בן עטר בעל אור החיים הקדוש לקבר הרשב"י הוא זחל על ארבעתיו במעלה ההר לגודל קדושת הרשב"י, אחר כך זכה להרגיש במקום ריח גן עדן בעת לימוד התורה שם. וכשבא רבי יוסף חיים בעל הבן איש חי זיע"א לארץ ישראל, עלה לציון הרשב"י ומרוב שמחה של קדושה חיבר במקום שיר קודש זה שיש בו שבחי הרשב"י וגודל כוחו לזמר עריצים ולהציל את כלל ישראל שיאמרו אותו בשמחה כתפילה בכוונה רבה.

צדקה

בשעה שאדם נמצא במקום קדוש זה, יש בכוחו להתעלות ולכן יפריש סכום כסף לצדקה, לישיבה או לבית הכנסת, או שיפריש כסף כדי שיקנה בו ספרי קודש לילדיו ויאמר: "הריני מפריש סכום כסף זה לזכות רבי שמעון בר יוחאי זיע"א. והריני מקבל על עצמי בלי נדר להתחזק בעבודת ה' יתברך ובמיוחד הריני מקבל על עצמי להניח תפילין יום יום, לשמור טהרת המשפחה, לשמור שבת כהלכתה, ללמוד תורה יום יום, לשלוח בניי לחינוך דתי, לשמור פי מלשון הרע ולהיזהר מכעס.



"מכל מלמד" השכלתי..."

כח הדיבור - פרשת בחוקותי

אומר רש"י "אם בחוקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו ועשיתם..." שתהיו עמלים בתורה. יש כאן שלושה שלבים א. חוק ותלכו ב. מצוות ותשמרו. ג. ועשיתם אותם. וזה שרשרת שמצווה גוררת מצווה. וכוונת רש"י שבלי עמל ובלי יגיעה הכל נעלם שנאמר "יגעת ומצאת תאמין, יגעת ולא מצאת אל תאמין". כשאדם מקיים כל זאת מתי יוכל לעבור עבירות "בכוח הדיבור" בא הפסוק "אני אלחם לכם ואתם תחרישון", דהיינו בכוח הדיבור. תהיו מן הנעלבים, ולא תדברו בבתי כנסיות ומדרשות ואז בא הפסוק "ונתתי גשמיכם בעיתו ונתנה הארץ יבולה ועץ השדה יתן פריו". נרמז פה על כח הדיבור הרי ידוע שכל מצווה ומעשה יוצר מלאך, ואנחנו זורעים ומשלחים לאוויר העולם רק ברכות ומילים טובות וכשפורחות האותיות לשמיים, באים גשמים בעיתם, והאדמה נותנת יבולה והעץ ייתן פריו, בזמן שמקיימים את התורה על כל פרטיה ודקדוקיה יוצא שתיקנו את עצמנו ואת העולם כולו...

"ונתתי שלום בארץ ואין מחריד..." מתי אני אתן שלום בארץ? מתי שאתם בעצמכם אחד עם השני בשלום, בכבוד, באחוה, ברעות.

"ורדפתם את אויבכם ונפלו לפניכם לחרב" דהיינו אומות העולם, אבל אם חלילה נתייחס אחד לשני כמו אויבים אז אנחנו ניפול בחרב ידוע שהלשון היא חרב.

"ורדפו מכם... ומאה מכם רבבה ירדופו" הפסוק רומז על מחלוקת, בהתחלה חמישה ולאחר מכן מאה ולבסוף רבבה, אל תקרי רבבה אלא רב-בה. מתחילים מכמה מילים של לשון הרע מחלוקת ומגיעים למצב של נפלו - ולחרב. נאמר בפרקי אבות שאמר עשה תורתך קבע, אמור מעט ועשה הרבה והוי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות. שאדם עושה תורתו קבע מקיים את כוח הדיבור נכון והראיה מההמשך אמור מעט דהיינו גם כאן בדברים בטלים מפעילים את כוח הדיבור. ועשה הרבה דהיינו מצוות בזמן שאדם לא מקיים את כח הדיבור, ופעמים שתוך כדי הלימוד או עשיית המצוות באים אנשים ושואלים דברים שלא מהעניין ומפריעים למהלך הלימוד בא המשך הפסוק "והוי מקבל את כל האדם בסבר פנים יפות" דהיינו גם שמציקים, קבל את כולם בחיוך. (מעבדכם הנאמן א.ש.)

רפואה אלטרנטיבית

איך נפרדים מהכולסטרול? (המשך)

על מנת לקיים אורח חיים בריא יש להקפיד על פעילות ספורטיבית, זו יכולה לכלול שחיה, ריצה, רכיבה על אופניים ואף יוגה. פעילות ספורטיבית יכולה להפחית את כמות הכולסטרול, כמו כן, יש להימנע מעישון. יש להימנע מצריכת מזונות שמנים או עתירי כולסטרול, דוגמאת בשר, חלמון של ביצה, מזונות מטוגנים, מאפים, גבינות שמנות, נקניקים, גלידות. דיאטת כולסטרול, יחד עם אורח חיים ספורטיבי, יכולה להוריד שלושים אחוז מרמת הכולסטרול בגוף. לצד הורדת הכולסטרול, המכונה הכולסטרול הרע, ניתן לשמור על הגוף באמצעות העלאת הכולסטרול הטוב, אשר מרחיק את הגוף מסכנה לחלות במחלות לב ולקבל התקפי לב.

הסכם שכולו מקח טעות!

”כשמו כן הוא” כך נהגו לומר עליו, שכניו ומוקיריו של הרב אהרון תמים, אכן כן, הרב תמים היה תמים עם אלוקים וגם עם אנשים, ומדובר בבן עליה מן המיוחדים שבדור. ומדוע רק אלה? התשובה פשוטה, כי ללא איבחון דק מן הדק הטובל ביראת שמים, יכולים היו לחשוב - חלילה - שהתמימות של ר' אהרון נוגעת על קו התפר של הטיפשות, או בחוסר התמצאות בעולם וענייניו, ולא הוא. הרב תמים, אברך כולל שלו וגינחה אב ל- 11 ילדים כ”י, כמעט ולא השמיע קולו או דעתו בשום פורום, למעט ליבון סוגיות הגמרא הנלמדות. שם שמעו אותו שואג ומתפלמס, אך לעת ערב עם תום הלימודים בכולל, שוב היה מתכנס בעצמו ומשנן בשלווה ובשקט את הסוגיות שעל סדר היום. שמו יצא לפניו כשקדן עצום, וכמי ששואלים אותו בכל מקום ב”ש” או בשולחן ערוך ונושא כליו, והוא כבר יענה, ינחה, יוסיף כהנה וכהנה פילפולים וקושיות, עד כי ישאיר את השואלים נדהמים ופעורי פה. שלא תטעו, שמץ משמץ של גאווה לא נדבק בו. גם כשאמר חב”ה עוצרת נשימה, היו עיניו מושפלות וגוו שפוף, מחפש מפעם לפעם את עיניו של ראש הכולל שיהנהח בהסכמה למהלכים שהוא שוזר.

בבית משפחת תמים, העניויות הדלות והדוחק היו בני בית ממש. לא שהיו רעבים אבל לא היה בדיוק מה שרצו, וגם לא בכמות הנדרשת. איך אומרים במקומותינו ”חיים מהיד אל הפה”, רהיטים? מאן ד”כר שמה, ספה רעועה, ארונו תשושים ושולחן פינת אוכל רועד.

נוות ביתו חנה שתח”י אף פעם לא התלוננה. כמו אשת חיל הבונה בחכמה את ביתה, היא ניווטה את הדוחק והעניויות מעלה מטה, האכילה ממה שהיה, וממה שנתרם, משאריות לחם עשתה קציצות נפלאות ועם שארית המילגה של ר' אהרון השתדלה לעמוד בצרכי השבת הברוכים. לעת ערב פוזרו המזרונים בין המטבח לסלון, והמית הבטנים הקצת מקרקרות, נבלעה לה ברחש מנועיו של המקרר המקרטע. אבל העיקר, באמת העיקר, בבית הזה חייכו ושמחו, ולא התלוננו, כל זאת למרות שעפרון אחד שימש לפעמים שלושה או ארבעה ילדים. באמת, אם יש אקדמיה להסתפקות במועט, מומלץ לעבור את הקורס בבית משפחת תמים, אגב יש מי שזוכר מקרה שבו דפק גבאי צדקה על הדלת, ”הכנסת כלה” ביקש. צ”ק המילגה שהיה תחוב בכיס חולצתו של ר' אהרון ניתן כולו לגבאי, ומה עם אוכל לבית? מסתדרים, אל תשאלו איך.

הרב אהרון תמים נע על ציר הקדושה שבין הבית והכולל, מחנך את משפחתו להסתפק במועט עם מילגה רזה, ועם המון אמונה שעדיף פת חרבה ושלווה בה, מכל דבר אחר בעולם. הוריו הקשישים של הרב תמים גרו בחו”ל והצליחו לתפקד יפה, עד שכוחם לא עמד להם. כשהם הפכו סיעודיים ונוקקו לטיפול יומיומי על כל המשתמע מכך, בית אבות? בית חולים? לא אצל הרב תמים. מיד עם נחיתתם ארצה על כסאות גלגלים, הוא הודיע להם בצורה שאינה משתמעת לשני פנים שהם באים לגור אצלו. תשאלו איך מכניסים שני הורים סיעודיים לדירה בת שניים וחצי חדרים עם 11 ילדים? ובכן ר' אהרון היה זריז נבון וחרוץ כדי להשכיר את דירתו הקטנה לאברך צעיר, לשכור דירה בת 4 חדרים עם תוספת מחיר משמעותית. מי ישלם את ההפרש? מי ששילם עד כה, מי שהזין עד כה, הוא ישלם גם את שכר הדירה. הנה כי כן, מטלה חדשה וקדושה קונה שבייתה בבית התמימים, טיפול מסיבי בסבא ובסבתא.

הרב תמים החליט להקל מעל רעייתו את הנטל הכללי, וימים רבים נשאר בבית לטפל בהוריו. הנוכחות שלו בכולל היתה מועטת, שעות הלימוד התדלדלו להן, אך מה גדולה המצווה לשמח את הוריו ולפנקם עד כמה שידו משגת. מאור פניהם של הוריו, והנחת - שהתמימים הרוו אותם, היו נעלים ומשובבי נפש, ”אל תשליכני” ממש כך.

לילה קייצי אחד, נקישות. הרב אהרון תמים תשוש לאחר יום של טיפול בהוריו ובילדיו, פותח את הדלת. בפתח עומד איש גבה-קומה נשוא פנים וכובע ברט צרפתי לראשו, ”שלום שמי ריצ'רד טוויטו אני בא ממרסיי שבצרפת נוכל להחליף כמה מילים?” ר' אהרון מגיש לו כוס מים קרים ושלושה ביסקויטים ואוזנו כרויה.

”תראה הרב תמים, אני שמעתי עליך רבות” פתח האורח במבטא צרפתי בולט ”סיפרו לי על כבודו שהוא שקדן נפלא, המצוי בכל הש”ס והפוסקים, והחפירות שלך לשם ולתפארה, ואני אומר בהמעטה בבחינת מקצת שבחו בפניו.” ר' אהרון שותק, ודי נבדך. ”ובכן הרב תמים, אני יודע שכבודו מטופל ב- 11 ילדים קטנים, כן ירבו, והפרנסה קצת קשה, באתי להציע לכבודו הצעה פשוטה, ישכר וזבולון. אני מוכן לתת לך כל חודש 3.000 דולרים למחייתכם, ובחגים אפילו להוסיף יותר, ואנחנו שותפים. זה כבוד גדול בשבילי להיות שותף שלך, והאמן לי הרב תמים שהפרנסה מצויה בכיס, בשבילי זה לא מאמץ, ואני שנים רבות מחפש שותף כמותך.” ר' אהרון ניגש לפתוח את תריסי המרפסת, הסיט את הילון ואיפשר למשב רוח צונן לחדור לסלון. ”אם אני מבין נכון ר' טוויטו, אתה מבקש שותף שיהיה עסוק בלימוד במסירות נפש, ללא ביטול תורה ושאר עניינים?” ”אכן כן” השיב האורח.

צר לי אדון טוויטו, אני לא הכתובת, טעית בכתובת. באמת לא נורא ר' טוויטו, תמצא אברך יותר מוצלח ממני, לצערי שני הורי החולים נמצאים בביתי כבר למעלה משנה, ואני עסוק בטיפול בהם, כך ההספק שלי בלימוד הוא לא רציני, עם כל הכבוד מאד מחמיאה לי ההצעה שלך, אבל יהודי חייב לדעת שבכל מעשה קניין צריך שתהיה גמירות דעת של שני הצדדים, ושחלילה לא יהיה כאן מקח טעות. אתה מחפש אברך מתמיד שתורתו אומנותו כפשוטו, אבל אני כרגע עד שהורי יבריאו... תורתי לא אומנות. תטעם מהביסקויט ותשתה ר' טוויטו... ואשריך שזכית להיות מתומכי התורה. יהי חלקי עמך.”

ריצ'רד טוויטו ברך ולגם את המים, עיניו הנדהמות הביטו ברב אהרון תמים, ובמבט של הערצה מהול בהערכה הוא עטף את מארחו. ”אולי בכל זאת הרב אהרון, אני שמעתי עליך דברים מסולאים מפז... אנא, אני מוכן להיות זבולון שלך כבר מעכשיו למרות המצב...”

”לא ולא ידידי היקר, לא נעשה מן התורה פלסתר. אתה רוצה לקנות תורה בטהרתה ולא טיפול בשני הורי הסיעודיים, נכון?”

ריצ'רד טוויטו יצא לרחוב הלוהט, ומן הרחוב הביט למרפסת הקומה השניה, ובזווית העין קלט את צלליתו, של אחד האנשים המופלאים שהוא זכה להכיר מעודו.

”מה עשית הרב אהרון? מה עשית? 10 שנים שאתה שוקד לשכנע את מר טוויטו הנכבד לעשות הסכם ישכר וזבולון, והנה הוא השתכנע, וסיפרתי לו עליך, על מידותיך התרומיות, והדגשתי בפניו שיעשה הסכם רק איתך כי אין אברך בעל מידות כמותך.” כך בכה לתוך השפורפרת חנוך פישמן ידידו מנוער של הרב תמים, ”איך שילחת אותו מבלי החתימה על ההסכם? אני פשוט לא מאמין!!!”

”תודה חנוך, תגיד לי תודה שהצלתי אותך ממקח טעות, אני מאמין שר' טוויטו ימצא בקרוב ישכר יותר מוצלח ממני.”

”עמדתי כילד קטן בן 11 מאחורי קיר המטבח והקשבת, כולי סקרנות, לשיחה בין אבא לריצ'רד טוויטו. שומע ולא מאמין, המקרר ריק לחלוטין, אבא רץ מגמ”ח לגמ”ח לשלם שכריוות ותרופות להוריו, אין מיטות לילדים, אין מחברות, אין ואין, והוא בקור רוח מודיע לטוויטו: ”מצטער, זה מקח טעות.” אין לי מושג מאין אבא שאב את תעצומות - הנפש הללו הסיפור הזה התרחש לפני 25 שנה, אבל הקב”ה משלם לבניו התמימים בצורה מושלמת. אבא חיתן כבר 10 ילדים מתוך 14 ילדיו, לכולם יש דירות, כולם מסודרים עם פרנסה מכובדת, גם אם הם אברכים מן השורה. החתונות היו כולן מכובדות, אבא בתמימותו הנחיג ומנהיג את ספינת הדחקות שכולה אומרת כבוד.”

(קובי לוי, ”העתונאי”)